

貸 借 対 照 表

令和 6年 8月 31日 現在

(会社名) 株式会社 技研施工

資 産 の 部

I 流 動 資 産	千円
現金預金	3,080,583
受取手形	627,941
完成工事未収入金	592,059
売掛金(兼業)	113,398
有価証券	
未成工事支出金	14,761
材料貯蔵品	35,678
短期貸付金	
前払費用	5,122
販売用資産	
未収入金	74,236
仮払金	866
未収収益	17
その他	
貸倒引当金	△ 3,378
流動資産合計	4,541,288
II 固 定 資 産	
(1) 有形固定資産	
建物・構築物	46,150
減価償却累計額	△ 24,153
機械・運搬具	880,460
減価償却累計額	△ 862,250
工具器具・備品	101,090
減価償却累計額	△ 90,481
土地	21,000
リース資産	
減価償却累計額	
建設仮勘定	4,413
その他	
減価償却累計額	
有形固定資産合計	76,229
(2) 無形固定資産	
特許権	
借地権	
のれん	
リース資産	

電話加入権	376
ソフトウェア	21,324
その他	
無形固定資産合計	21,701

(3) 投資その他の資産

投資有価証券	206,173
関係会社株式・関係会社出資金	
長期貸付金	
破産更生債権等	
長期前払費用	551
繰延税金資産	125,971
出資金	20
差入保証金	8,484
役員保険積立金	0
その他	35
貸倒引当金	
投資その他の資産合計	341,235
固定資産合計	439,166

Ⅲ 繰延資産

創立費	
開業費	
株式交付費	
社債発行費	
開発費	
繰延資産合計	
資産合計	4,980,454

負 債 の 部

I 流 動 負 債

支払手形	0
工事未払金	146,720
買掛金(兼業)	
短期借入金	
リース債務	
未払金	7,087
未払消費税	119,293
未払費用	148,178
未払法人税等	381,492
未成工事受入金	173
預り金	16,254
前受収益	
賞与引当金	198,457
仮受金	
未払事業所税	867
受注工事損失引当金	279
その他	
流動負債合計	1,018,804

II 固 定 負 債

社債	
長期借入金	
リース債務	
繰延税金負債	
退職給付引当金	28,561
負ののれん	
その他	
固定負債合計	28,561
負債合計	1,047,366

純 資 産 の 部

I	株 主 資 本	
	(1) 資本金	30,000
	(2) 新株式申込証拠金
	(3) 資本剰余金
	資本準備金
	その他資本剰余金
	資本剰余金合計
	(4) 利益剰余金
	利益準備金	7,500
	その他利益剰余金
	準備金
	積立金
	繰越利益剰余金	3,894,879
	利益剰余金合計	3,902,379
	(5) 自己株式
	(6) 自己株式申込証拠金
	株主資本合計	3,932,379
II	評価・換算差額等	
	(1) その他有価証券評価差額金	708
	(2) 繰延ヘッジ損益
	(3) 土地再評価差額金
	評価・換算差額等合計	708
III	新株予約権	
	純資産合計	3,933,087
	負債純資産合計	4,980,454

損 益 計 算 書

自 令和 5年 9月 1日
至 令和 6年 8月 31日

(会社名) 株式会社 技研施工

I	売 上 高		千円
	完成工事高	6,696,379	
	兼業事業売上高	1,414,413	8,110,793
II	売 上 原 価		
	完成工事原価	4,735,953	
	兼業事業売上原価	1,181,240	5,917,194
	売上総利益 (売上総損失)		
	完成工事総利益 (完成工事総損失)	1,960,425	
	兼業事業総利益 (兼業事業総損失)	233,172	2,193,598
III	販売費及び一般管理費		
	役員報酬	86,090	
	従業員給料手当	480,929	
	退職金	25,086	
	法定福利費	81,634	
	福利厚生費	6,585	
	修繕維持費	803	
	事務用品費	3,261	
	通信交通費	59,476	
	動力用水光熱費	464	
	調査研究費		
	広告宣伝費	6,313	
	貸倒引当金繰入額	△ 1,984	
	貸倒損失		
	交際費	4,039	
	寄付金	134	
	地代家賃	65,974	
	減価償却費	12,740	
	開発費償却		
	租税公課	5,469	
	保険料	3,937	
	リース料	7,852	
	顧問料	21,910	
	長期前払費用償却	195	
	雑費	50,706	921,620
	営業利益 (営業損失)		1,271,978

IV	営業外収益		
	受取利息及び配当金	3,542	
	有価証券売却益	134	
	為替差益		
	受取保険金	1,346	
	業務受託料	0	
	その他	8,550	13,573
V	営業外費用		
	支払利息		
	貸倒引当金繰入額		
	貸倒損失		
	雑損失	238	
	為替差損	113	
	その他		352
	経常利益（経常損失）		1,285,199
VI	特別利益		
	前期損益修正益		
	固定資産売却益	47,499	
	その他		47,499
VII	特別損失		
	前期損益修正損		
	固定資産廃棄損	59	
	その他		59
	税引前当期純利益（税引前当期純損失）		1,332,639
	法人税、住民税及び事業税	504,405	
	法人税等調整額	△ 65,216	439,189
	当期純利益（当期純損失）		893,450